NJOFTIM
Pér kandidaté g€ do 18 testohen pér pozicionin e punés:
Specialist i Céshtjeve Gjyqésore
Drejtoria Jundike dhe Integrimit

Procedura: PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL Ni: KATEGORINE EKZEKUTIVE

N& zbatim (& Ligjit nr. 152/2013 "Pér ngpunésin civil”, i ndryshuar si dhe VKM-s¢ nr.243. dai¢
18.03.2015 "Pér pranimin, levizjen paralele. periudhen e provés dhe emérimin né kategorine
ckzekutive”i ndryshuar, Autoriteti | Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), njoflon se:

- Znj.Klea Xhaferi do 1€ vazhdojé konkurimin né procedurén e pranimit né shérbimin civil né
kategoring ekzekutive.

- Znj.Ornela Marku do 1€ vazhdojé konkurimin né proecedurén ¢ pranimit né shérbimin civil
né kategoriné ekzekutive.

- Znj.Viarta Pulla do € vazhdojé konkurimin né procedurén e pranimit né sh&rbimin civil né
kategoring ekzekutive.

Konkurimi

- Testimi me shkrim do 1€ zhvillohet né ambientet ¢ AKEP (salla e mbledhjeve). Rr.Reshit
Collaku, né datén  09.03.2022 ora 10:00.

- Intervista me gojé do té zhvillohet n& ambientet ¢ AKEP (salla e mbledhjeve). Rr.Reshit
Collaku, né datén 09.03.2022 ora 12:30.

Kandidatet do (€ vierésohen nga Komiteti i Pérhershém i Pranimit pér Nivelin Ekzekutiv né
AKEP- KPP, népérmjet vieresimit 1€ jetéshkrimit, vleresimit me shkrim dhe intervistés sé
strukturuar me gojé.
Totali i pikéve t& vlergsimit 1& kandidateve &shté 100 piké, (€ cilat ndahen pérkatésisht:

a) pér vlerésimin e jetéshkrimit (CV) t€ kandidateve, g¢ konsiston né vleresimin e

arsimimit, 1€ pdrvojés ¢ t€ trajnimeve, 1€ lidhura me fushén. deri né 15 piké:

b) pér intervisten e strukturuar me goje, deri né 25 piké:

¢) pér vlerésimin me shkrim, deri né 60 pike:
Pas perfundimit 1€ vieresimit t& testit me shkrim, nese kandidati grumbullon mé shume se (mbi 30
piké e lart), nga vleresimi me shkrim ai i kualifikohet pér intervisten ¢ strukturuar me gojé dhe
vleresimin ¢ jetéshkrimit.

Komiteti, né périundim © vlerSsimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét
maksimale. pér t'u eméruar né pozicionin Specialist i Céshtjeve Gjvqésore.

Ng rastet ¢ kandidatéve me piké 1& barabarta, zbatohen parashikimet e pikés 13, Kreu IV (@
Vendimit t& Késhillit 1& Ministrave nr. 243, daté 18,03.2015 "Pér pranimin. levizjen paralele.
periudhen e proves dhe emerimin né kategorine ekzekutive” i ndrvshuar.

Lista ¢ fituesve me mbi 70 piké {mbi70%) do 1€ njoftohet né datén 09.03.2022.
Njoftimi do t€ publikohet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né fagen zyrtare t&
AKEP né datén 15.03.2022.

Njesia Pérgjegjése ' Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP)



